
USNESENÍ č. 13 z veřejného  zasedání 

Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    12. 02. 2025, 18:00 hod. 
 

Přítomni:     pp. Smola, Sekyra, Drahorád, Grund, Škývara, Zelenka, Kříž, Brož, Horek, Částka, 
Faitová, Najman 
Nepřítomni:  - 
Omluveni:  p. Mareš 
Program: 

1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  
 
2.Kontrola usnesení 
 
3.Stavební záležitosti 
-Žádost o výjimku ze zákazu stavební činnosti podle územního opatření o stavební uzávěře 
na pozemku p.č. 1/21 v k.ú. Alžbětín 
 
4.Zpráva o činnosti orgánů obce 
 
5.Diskuse 
 
6.Závěr    
 

 
13/475 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program doplněný o dva body. 
Pro: 12 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
13/476 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení ve složení: pp.Kříž, Grund. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se: pp. Kříž, Grund 
 
 
 
 
 



13/477 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp.Najman, Sekyra. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: pp. Najman, Sekyra 
 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 
 
 
13/478 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z 12. veřejného 
zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda ze dne 11.12.2024. 
 
 
13/479 
Zastupitelstvo města Železná Ruda  
1.bere na vědomí sdělení Městského úřadu Klatovy týkající se prověření aktuálnosti 
Územního     opatření o stavební uzávěře Železná Ruda, vydaného Zastupitelstvem Železná 
Ruda dne 16. 7. 2012, 
2.rozhoduje na základě výše uvedeného sdělení (podnětu orgánu veřejné správy) v souladu s 
§ 127 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb. o návrhu na zrušení výše uvedené stavební uzávěry, 
3.schvaluje jako pořizovatele Městský úřad Železná Ruda, přičemž pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy s osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost, 
4.pověřuje starostu, Ing. Filipa Smolu, součinností při procesu zrušení stavební uzávěry 
vydané v roce 2012 zastupitelstvem. 
Pro: 12 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
13/480 
Zastupitelstvo města Železná Ruda 
1.bere na vědomí potřebu regulace výstavby ve správním území města Železná Ruda do 
doby přijetí nového územního plánu Železná Ruda, 
2.rozhoduje z vlastního podnětu v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb. o návrhu 
na pořízení nové stavební uzávěry za účelem zajistit, aby nedošlo ke ztížení nebo znemožnění 
budoucího využití území dle připravované územně plánovací dokumentace, a to v rozsahu 
nezbytně nutném a na dobu nezbytně nutnou, které vyplynou z následných průzkumů a 
projednání pořizované stavební uzávěry, 
3.schvaluje jako pořizovatele Městský úřad Železná Ruda, přičemž pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy s osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost, 
4.pověřuje starostu, Ing. Filipa Smolu, součinností při procesu pořízení nové stavební 
uzávěry. 
Pro: 12 
Proti: - 
Zdržel se: - 



 
13/481 
Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 
„Rodinný dům“ na pozemku p. č. 1/21 v k. ú. Alžbětín. Žadatel: Jiří Beran, K Samotám 424, 
340 04 Železná Ruda. 
Pro: 11 
Proti: - 
Zdržel se: p. Horek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Filip Smola  
starosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
Ing. Petr Najman 
místostarosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
Filip Brož 
místostarosta města Železná Ruda 
 
 
 

 


